



Chrosno, dnia 16-02-2018

Znak spr.: Z.7310.1.2018

Koła Łowieckie wszystkie

Dotyczy: Inwentaryzacja zwierzyny w sezonie łowieckim 2018/2019

Nadleśnictwo Kutno informuje, że inwentaryzacja zwierzyny w rejonie hodowlanym nr 3 łódzkim, została ustalona na dzień 3 - 4 marca 2018r. (Za wyjątkiem obwodów z terenu ZO PZŁ we Włocławku, gdzie termin inwentaryzacji został wyznaczony na 24-25 luty 2018r.)

Inwentaryzację zwierzyny należy jak co roku uzgodnić z właściwymi terytorialnie leśniczymi, wykaz leśnictw i przypisanych im obwodów łowieckich w załączeniu.

Uzgodnione druki inwentaryzacji należy przesłać mailowo na adres jacek.szymczak@lodz.lasy.gov.pl do dnia 10 marca 2017r, a oryginały dostarczyć do Nadleśnictwa najpóźniej wraz ze składanymi do zatwierdzenia Rocznymi Planami Łowieckimi.

Zalecane metody inwentaryzacji zwierzyny:

- Pędzenia próbne – zwierzyna gruba (zgodnie z zapisami w Wieloletnim Łowieckim Planie Hodowlanym: **metoda obowiązkowa w 2018 r**)
- Taksacje pasowe zajęcy i kuropatwa (*metoda obowiązkowa przy planowaniu pozyskania zajęcy i kuropatw*)
- Tropienia i całoroczne obserwacje jako metody uzupełniające.

W związku z otrzymanymi wytycznymi Międzyresortowego Zespołu ds. łagodzenia skutków związanych z wystąpieniem przypadków Afrykańskiego Pomoru Świń, Polski Związek Łowiecki oraz Lasy Państwowe dostały rekomendacje Ministra Środowiska dotyczące redukcji dzika do poziomu 0,1 osobnika na 1 km² – czyli 1 dzik na 1000 ha obwodu.

Wieloletnie Plany Łowiecko Hodowlane zostały już w tym aspekcie skorygowane.



Zgodnie z rekomendacją należy planować pozyskanie dzików tak, aby osiągnąć na koniec sezonu łowieckiego wymagane zagęszczenie nie przekraczające 0,1 osobnika na 1km².

Przy planowaniu pozyskania zwierzyny płowej należy dążyć do osiągnięcia planowanych w Wieloletnim Łowieckim Planie Hodowlanym stanów docelowych.

W załączeniu dane kontaktowe do leśniczych, wraz z wykazem obwodów łowieckich, które znajdują się na terenie danego leśnictwa.

Druk inwentaryzacji powinien być sporządzany w 3 egzemplarzach (jeden dla Nadleśnictwa, jeden dla leśniczego, jeden dla Koła Łowieckiego) Uzgodnione druki inwentaryzacji należy przesać mailowo na adres jacek.szymczak@lodz.lasy.gov.pl do dnia 10 marca 2017r, a oryginały dostarczyć do Nadleśnictwa najpóźniej wraz ze składanymi do zatwierdzenia Rocznymi Planami Łowieckimi.

z poważaniem

NADLEŚNICZY
NADLEŚNICTWA KUTNO
inż. Zbigniew Wala

Załączniki:

1. Wzór druku inwentaryzacji
2. Wzór Rocznoego Planu Łowieckiego na sezon 2018/2019
3. Wykaz leśnictw i obwodów łowieckich na ich terenie